

## Muut asiat

Mhall 19.06.2024 § 115  
179/00.04.00/2024

- 1) Maakuntaliittojen aluekehitysjohtajat ja maakuntajohtajat ovat valmistelleet ja luovuttaneet TEMille lausunnon aluekehittämisen (ALKE) keskustelujen aseman vakinnuttamisesta vuosittain toteuttavaksi osaksi maakuntien ja valtioneuvoston yhteistyötä. Voimassa oleva laki alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan toimeenpanosta (13.8.2021/756) säättää 27§ säännöllisistä valtioneuvoston ja alueita edustavien tahojen keskusteluista alueiden kehittämisen tavoitteita ja toimeenpanoa koskien. Keskusteluja on järjestetty eri muotoisina vuodesta 2019 lähtien. Kevään 2024 aluekehittämiskeskustelut toteutettiin osin suuralueittain ja osin maakuntakohtaisina. Lausunnon mukaan maakuntien liitoissa aluekehittämiskeskustelut nähdään keskeisenä osana aluekehittämisen jatkuvaa vuosittaista prosessia/vuosikelloa. Kokemusten pohjalta maakuntakohtaisia yhteen teemaan fokusoituneita keskusteluja pidetään ehdottomasti parhaimpana toteutuksen muotona. Maakuntakohtaiset keskustelut ovat tärkeitä valtioneuvoston ja alueiden toimijoiden välisiä foorumeita, joissa voidaan tuoda esille maakunnille keskeisiä aluekehittämisteemoja. Aluekehittämiskeskustelut ovat tukeneet myös maakuntien eri toimijoiden sitoutuneisuutta yhteisten tavoitteiden edistämiseen. Keskusteluun osallistuvilla tahoilla tulee olla mandaatti ottaa kantaa yhteisesti valittujen kehittämistoimien edistämiseen. Prosessin jatkuvuudesta tulee pitää kiinni.
- 2) Ennakoiva Kainuu -foorumin toiminta jatkuu Ennakoiva Kainuu -kohtaantofoorumina yhteistyössä Tulevaisuuden työmarkkinat -koordinaatiohankkeen, Kainuun liiton ja Kainuun ELY-keskuksen kanssa. Ennakoiva Kainuu -kohtaantofoorumi järjestetään **10.9.2024 klo 9-12**. Foorumi yhdistelee ajankohtaisia Kainuun kohtaannon kehittämisen teemoja ennakoivalla otteella. Kohtaantofoorumit tarjoavat 360° näkökulman työllisyyden edistämiseen, alueellisen tilannekuvan rakentamiseen sekä kohtaantohaasteiden ratkaisujen löytämiseen. Syksyn kohtaantofoorumissa pureudutaan kansainvälisen työvoiman tarpeeseen osana työvoimapulan ja kohtaantohaasteiden ratkaisua sekä elinvoimaa Kainuussa. Tilaisuuteen on mahdollista osallistua vain paikan päällä Kajaanissa. Tarkempi paikka, ohjelma ja ilmoittautumislinkki julkaistaan myöhemmin.
- 3) E2-tutkimus on 5.6.2024 julkaissut raportin Kainuun liiton osarahoittamasta tutkimuksesta "Hyvän elämän edellytykset Itä-Suomessa: Alle 30-vuotiaiden nuorten näkemyksiä". Raportti sisältää uutta tietoa 15–29-vuotiaiden nuorten huolista ja toiveista. Tulosten mukaan alle viidennes (17 %)

Itä-Suomessa asuvista nuorista kokee, että itärajan sulkeminen on vaikuttanut kielteisesti heidän arkeensa. Rajan läheisyys pelottaa kuitenkin lähes joka toista (44 %). Kaksi kolmasosaa (67 %) nuorista on tyytyväisiä elämäänsä. Enemmistö (69 %) itäsuomalaisnuorista tuntee kotiseurakkautta asuinpaikkakuntaansa, mutta 62 prosenttia pitää todennäköisenä muuttoa pois nykyiseltä kotipaikkakunnaltaan. Haastatellut nuoret kertovat, että vaihtoehtojen vähäisyyden takia muuttaminen työn tai koulutuksen perässä tuntuu välttämättömältä. Kuusi kymmenestä nuoresta pitää kuitenkin paluumuuttoa todennäköisenä. Tutkimus perustuu kysely- ja haastatteluaineistoihin. 29.2.2024–1.4.2024 välisenä aikana kerättyyn kyselyyn vastasi 381 pääasiassa Pohjois- tai Etelä-Karjalassa sekä Kainuussa asuvaa 15–29-vuotiasta. Lisäksi tehtiin joulukuun 2023 ja maaliskuun 2024 välisenä aikana ryhmähaastatteluita, joihin osallistui 26 alle 30-vuotiasta nuorta Itä-Suomesta. Yksi haastatteluryhmä koottiin alueen kansainvälisistä opiskelijoista. Raportin julkistustilaisuus järjestettiin 5.6.2024. Tilaisuuden tallenne on julkaistu YouTubessa. Tutkimusraportti on kokonaisuudessaan luettavissa E2-tutkimuksen verkkosivuilla:

[https://www.e2.fi/media/julkaisut-ja-alustukset/ita-suomen-nuoret/hyvan-elaman-edellytykset-ita-suomessa\\_e2-tutkimus-2024.pdf](https://www.e2.fi/media/julkaisut-ja-alustukset/ita-suomen-nuoret/hyvan-elaman-edellytykset-ita-suomessa_e2-tutkimus-2024.pdf)

Tutkimuksen tuloksia hyödynnetään Kainuun maakuntaohjelman päivittämisessä.

Lisätietoja aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikkaalta, puh 040 5740804 tai maakuntajohtaja Riikka Pirkkalaiselta, puh. 040 539 5090, sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi.

## **Maakuntajohtajan ehdotus**

Maakuntahallitus merkitsee asian tiedoksi.

## **Maakuntahallituksen päätös**

Aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas esitteli asioita.

Maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan ehdotuksen.

---